



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

➤ CARMELLE COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ nº 07.846.404/0001-40

### LOTE 01 - MERENDA ESCOLAR

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.200	Pacote	Achocolatado em pó adoçado, em embalagens de 500 g.	CELLI	6,12	7.344,00
2	1.500	Pacote	Açúcar cristal 05 kg	ESTRELA	12,55	18.825,00
5	600	Pacote	Alimento colorífico em embalagens de 500 g.	IREMAR	3,64	2.184,00
6	800	Pacote	Amido de milho 500 g.	IREMAR	6,30	5.040,00
10	7.000	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem, 400 g.	PRODASA	4,60	32.200,00
13	7.500	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem, 400 g.	PRODASA	4,80	36.000,00
15	150	Pacote	Canela em pó, 100 g.	IREMAR	6,47	970,50
*18	6.750	Quilo	Carne bovina moída de 2ª inspecionada e com carimbo do SIF	COOPAVEL	16,36	110.430,00
23	4.000	Unidade	Chá mate tostado 200 g.	LARANJEIRAS	4,95	19.800,00
26	1.200	Quilo	Creme vegetal com sal 01 kg	MESA	6,57	7.884,00
29	1.000	Quilo	Farinha de milho tipo biju 01 kg	INDIANA	4,57	4.570,00
32	200	Unidade	Fermento químico 250 g.	ROYAL	6,06	1.212,00
33	1.000	Quilo	Fubá de milho/safra/2016, enriquecido com ferro e ácido fólico, 01 kg	SINHÁ	3,10	3.100,00
37	4.000	Pacote	Macarrão parafuso com ovos, 500 g.	ROBERTA	3,00	12.000,00
39	2.500	Unidade	Milho verde em conserva 200 g.	LAR	1,93	4.825,00
40	1.000	Quilo	Mingau de chocolate com coco queimado, malte e ovos, solúvel em água, 01 kg cada	CODIVALE	10,70	10.700,00
44	1.000	Quilo	Pó para preparo de gelatina, 01 kg cada, com sabores variados	APTI	17,15	17.150,00
45	500	Quilo	Pó pra preparo de bebida láctea em embalagens de 01 kg cada, nos sabores morango, coco e chocolate	CODIVALE	12,57	6.285,00
48	500	Pacote	Sagu granulado tipo 01, 500 g.	IREMAR	4,20	2.100,00
*50	3.200	Pacote	Salsicha embalada a vácuo, inspecionada e com carimbo do SIF, 2,5 kg	CANÇÃO	18,13	58.016,00
					<b>TOTAL</b>	<b>360.635,50</b>

### LOTE 02 - MERENDA ESCOLAR (COTA RESERVADA)

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
*18	2.250	Quilo	Carne bovina moída de 2ª inspecionada e com carimbo do SIF	COOPAVEL	16,36	36.810,00
					<b>TOTAL</b>	<b>36.810,00</b>

Total do Fornecedor: R\$ 397.445,50 (Trezentos e noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

➤ J. C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA - ME – CNPJ nº 01.912.465/0001-81

### LOTE 01 - MERENDA ESCOLAR

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	50	Quilo	Açúcar mascavo 01 kg	DOCICAN	7,18	359,00
7	1.500	Pacote	Arroz parbolizado, tipo 01, 05 kg	SÁBOR SUL	14,64	21.960,00
11	1.800	Pacote	Biscoito de maizena com dupla embalagem, 400 g.	RACINE	4,50	8.100,00
16	1.000	Pacote	Canjica amarela safra/2016, 500 g.	SINHÁ	2,81	2.810,00
17	1.000	Quilo	Canjiquinha safra /2016, 01 kg	SINHÁ	2,48	2.480,00
*19	10.500	Quilo	Carne de frango inspecionado e com carimbo do SIF, congelado, com miúdos e embalados individualmente		6,25	65.625,00
22	100	Lata	Cereal cozido a base de milho, aveia e ou arroz pré-cozido, em embalagens de 400 g. cada,	NESTLÉ		



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			cereal para alimentação infantil, em lata reciclável		10,38	1.038,00
25	100	Pacote	Cravo da índia 100 g.	INCAS	10,42	1.042,00
27	1.000	Quilo	Doce de frutas cremoso 01 kg	ÁUREA	9,09	9.090,00
30	200	Pacote	Farinha de trigo – tipo especial enriquecido com ferro e ácido fólico 05 kg cada	KOENE	12,80	2.560,00
31	1.000	Quilo	Feijão preto/safra/2016, tipo 01, 01 kg	SARAIVA	7,06	7.060,00
*34	14.250	Litro	Leite integral UHT em embalagens asséptica, 01 lt.	TIROL	4,23	60.277,50
36	2.500	Pacote	Macarrão espaguete com ovos, 500 g.	ISABELA	2,92	7.300,00
38	200	Pacote	Milho para pipoca amarela tipo 1, 500 g.	SINHÁ	2,70	540,00
41	2.300	Unidade	Óleo de soja refinado, em embalagens PET de 900 ml	COAMO	3,92	9.016,00
42	70	Pacote	Orégano 100 g.	INCAS	3,44	240,80
46	6.000	Litro	Concentrado líquido para suco diluível em 8 litros de água, embalagens de 1 lt. cada, com sabores variados	CODIVALE	9,06	54.360,00
49	400	Quilo	Sal refinado iodado, 01kg.	MARFIM	1,60	640,00
52	100	Unidade	Vinagre de vinho tinto, em embalagens PET de 03L	KOLLER	13,80	1.380,00
					<b>TOTAL</b>	<b>255.878,30</b>

## LOTE 02 - MERENDA ESCOLAR (COTA RESERVADA)

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
*19	3.500	Quilo	Carne de frango inspecionado e com carimbo do SIF, congelado, com miúdos e embalados individualmente		6,25	21.875,00
*34	4.750	Litro	Leite integral UHT em embalagens asséptica, 01 lt.	TIROL	4,23	20.092,50
					<b>TOTAL</b>	<b>41.967,50</b>

Total do Fornecedor: R\$ 297.845,80 (Duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos).

➤ VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA - ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56

## LOTE 01 - MERENDA ESCOLAR

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
*4	500	Quilo	Alho a granel 01 kg		26,00	13.000,00
*8	300	Caixa	Banana caturra in natura em caixas de 20 kg		59,00	17.700,00
*9	150	Saca	Batata Inglesa em sacas de 50 kg		298,00	44.700,00
12	1.300	Pacote	Biscoito de polvilho com dupla embalagem com 400 g.	PRODASA	7,88	10.244,00
14	1.300	Pacote	Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500 g.	NOSSO CAFÉ	9,45	12.285,00
*20	100	Saca	Cebola em saca de 20 kg		74,25	7.425,00
*21	180	Caixa	Cenoura a granel em caixas de 20 kg		43,75	7.875,00
24	100	Unidade	Chá nos sabores erva doce e camomila, 500 g.	MATE LEÃO	4,88	488,00
28	1.800	Unidade	Extrato de tomate 850 g.	QUERO	8,15	14.670,00
*35	260	Caixa	Maça nacional a granel, em caixas de 18 kg cada		105,00	27.300,00
*43	2.000	Dúzia	Ovos de galinha, tipo grande, em embalagens contendo uma dúzia	CANTU	5,68	11.360,00
*47	200	Saca	Repolho em saca de 30 kg cada		83,00	16.600,00
*51	400	Caixa	Tomate a granel, em caixas de 20 kg		92,00	36.800,00
					<b>TOTAL</b>	<b>220.447,00</b>

Total do Fornecedor: R\$ 220.447,00 (Duzentos e vinte mil, quatrocentos e quarenta e sete reais).

## Inabilitações

➤ NÃO HOUE.

Catanduvas/PR, 11 de agosto de 2016.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS  
Pregoeiro